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AXE I THEMELIMIT UHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERUJEOJESI TE KUFIZUAR “NEZAJ & CO. SHPK

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.! Einri i shoqerise me pergjegjesi Ic kufizuar eshte “NEZAJ & CO.’ SHPK (me
poshte e quajiur Shuqeria”).

NENI 2
SEIJA

2,1 Selia e Slioqerise ndodhet ne adresen: Rruga Mine Peze , PLL 247. PerhalLe
Shop M.Peza SHK. 1. Tirane, 21013 Shqiperi.

2.2 Asarnbleja e Pergjithshme n-iund te ‘vendose rnhi Iransferimin e selise se
Shoqeri se ne nje adrese tjeter. Organi adminisirues i Shoqerise mLlnd te
themeloje ose inbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi. brenda apo jashte
Republikes se Shqiperise.

NENI 3
KOHFZGJATJA

3.1 Shoqeria do to zhvilloje aktivite tin e saj per njc periudhe kohore me afat to
pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqeria ka per ohjekt to saj kryeijen e to gj Ilia aktivitoteve qe nje shoqeri
me perjegjesi te kufieuar mund te ushiroje ne baze te legjislacionil shqiptar.
brenda ose jas tile territoril to Republikes se Shqiperise. duke u fokusuar
kryesi slit ic:

a) Ofrimit Ic sherbimeve to konsulences dho to krye edo dhe te itha
veprcmel e nevojshme. Ic pershtatshme, ose to nderlidhura per ket qotlim.

4.2 Per per mhus hje tie obj ektit te saj Shoqeria:
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AKT TUEMELIMI DUE STATUT “NEZAJ & CO.” SHPK

aJ Mund Ic marre pjose cJho te jew e interesuar no shoqeri dhe siperniarrie,
shqiptaro apo to huaja, qe kryejne aktivitete te nje ta, to ngjashmo apo te
lidhura me akziviteti ii c saj ose to subjektevepjesomarrese;

h) Mund to lidhe kontrata shithierie. perdorimi. shkcmhirni, sipormarrjeapo
marreveshje to flora me invostilore. bashke in’ ostitore, pronare trualli
apo objoktesh. operatore dhe adnii nistruos to strukttirave turistiko:

c) Mund to kryeje to gjitho veprimet C nevojshme ose to dobishnie ose qe
kane to bejne, perfshiro par pa u kufizuar Re: ofrimin e garanci’ e reale
dhe/ose porsonale per detyrimel e cola dhe se io treteve. veprime me
pasuri to luajtshme. to paluajtshmo. tregtaro dho do veprim tjoter qe ka
to beje me objektin C 5&Ij 050 qo mundeson nje perdorim me to mire to
strukturave dho/oso burimevo noporinjet shoqenvo use siperlnarrjove no
to cilal. direki apo indireki, Shoqeria ka pjesemarrje apo kontroiiin e lyre.

4.3 Shoqeria mund to veproje no Shqiperi dhe jashic sal dhe to kryeje do
aktivitot tjotor to Tidhur, ndihmos mc qoilim to pormhusho ose to jew i
dobishem per permbushj en e oljektit te saj.

KREU II
KAPITALI, KALIMI 1 KUOTAVE, ZMADH1MI DUE ZVOCELINII I KAPJTALIT

NENI 5
KAPITAU I SHOQERISE

5.1 Kapitali I Shoqorise eshte 100.000 ( Njeqindniije ) Loke.. Kapitali i
Shoqerise nonshkruhot menjohere dhe do to paguhot nga ortakot qe
zoterojne 100 % (nioqind per qind ) to kontribitteve Re kapiialin e shoqerise.
perk atesi sh t:

- Z. Erenik Nozaj. slitotas amerikan , i lindur no Tropoje. me 20.08.1987,
identitiktiar me pasaporten me nr. 655339540 i ciii zotoron 100% (iii qind.
per qind I to kapital it;

5.2 Ne rast zmadhimi apo zvogelimi to kapilalit themettar to Shoqeriso, ortaket
rio to kene to drcjten c nenshkriniit to zniadhimit apo zvogelimil Ic kapitalit
no perpiosotim Ic dreite me pjesomarijon qe zotoron secili no kapitalin e
Shoqerise.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TMASHEGIMI OSE SI PASOJE F FALIMENTIMIT

6.1 Ne rast so nje ortak apo nje hashkozotorncs i nje kuote humb joton.
trashcgimtaret e tij do tejene to votmet persona qe do ti njihot titulli inhi
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AKT THEMELIMI DUE STATUT ‘NEZAJ & CO. S}-IPK

kuoten nga Shoqeria: pot asuje nga keto parashikime nuk Jiron pergjegjesite
e trasheginitareve nga do detvrim i nibartur nga kuota e zoteru a r. Sc rastin
e vazlidiniir te Shoqerise me disa rrashegimtare te ortaktit qe ka humbur
jeten. trasheglintaret duhet te caktojne nje perfaqesues te perbashket.

6.2 Personi qe titon te dreiten mbi nje kuote si pasoje e humhjes xc jetes use
fulimenti mit te nje ortaku miind ft zgjedhe te behet zoterucs kuotes use te
kerkoje regjistrirnin e kuoles no emer te nje personi Ijeter Ic eaktuar prej tij
Si pcrfitues i kuotes . Nese personi i Inesiperm zgjedh te behet zoterues i
knows. ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese personi i
mesiperm zgjedh te kerkoje reglistrimin e kuotes ne eniei te nje personi
tjeter atehere ai duhet ta kryeje ate nepermjet nje akti ft v]cfs hem te
transferirnit te kuotes.

6.3 Personi qe fiton te drejtat mbi rile kuote si pasoje e humb1es se jetes use
falirnentitnit Ic nje urtaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes.
duke perjashtuar te drejten e pjeseniarrjes use te votes ne do mbledtije te
Asamblese se Pergjithshrne. den ne momentin c lcgjistrilnhl ne regjistrin
treglar xi zotertles i kuoles.

NENI 7
ZMADHINII I KAPITALIT

7.1 Asambleja e Per2iithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise. me
kuorumin e 1ereakniar ne nenin 9. 12 te ketij Akt Ihernelimi (Ihe Statuti.
Vendimi I Asaniblese se Pergi ithshine per zmadhinun e kapital it do ti
kornunikohet ne shkrim ortakcve qe jane thirrur pun ituk ishin te pranishern
ne mhledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimin e
k api lal it.

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitaiit. te gjithe ortaket do te kene to drejten te
nenshkruajne zmadhilnla e kapitalit, ne pam use me kontrihute lie natyie. lie
perpjesetim te drejte me kuotar qe zotero jne ne Shoqeri.

7.3 Nc rust se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit te JCSCS Sc tyre,
kapitali panenshkmuar mund te nenshkruhet liga ortaket e tjere . Ne kete
rast. keta ortake munci te ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin c
kapitalit, ne perpjesetim te drejte me kuotat e pjesemarrjes lie Shoqeri.

NENI S
ZVOGELIMI I KAPITALIT

S. I Asambleja e PerjithsIinie inund Ic zvogeloje kapitaliri e Shoqerise. me
koorumin e percakruar tie nenin 9.12 te ketij Akti The:nelimi dhe Statuti. Ne
do rust. kapitali i Shoqerise ink mend te zvogeohet nen kufirir. e
pereaktuar mc Iigj.

8.2 Ortaket e perballoine zvogelilnin e kapitalit te Shoqerise. ne perpjeserint te
drejte me pjesemarrjen e Lyle lie kapitalin e Shoqerise.

KREU III
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AKTTHEMELIMI [)HESTATUT’NEZAJ & CO. “SHPK

ASAIBLFJA F PERCJIY1ISHME

NENI 9
ASAYIBLEJA F PERGJITHSHME

Asamb]eja e Pergjithshme eshte organi endimmarres I Shoqerise. Asainbieja
e Pergjithshme vendos mbi to gjitha eshtjet per te cilat eshte kompetente
sipas Iigjovo ne fuqi lie Repubilkon o Shqiperisc. sipas keiii Akt Thomeliln i
dhe Statuti dheose do marrevcshjc rn idis ortakeve to Shoqerise.

9.2 Cdo ortak ka to drejte to inarre pjese no nibledhjet e Asamblosc so
Perajhhshnie. to sliprehe vulinetin e tij si dhe to votojo no perputhje me pjeset
o kapitalit qe ai z.oteron no Shoqeri.

93 Edo ortak mund to perfaqesohet nga me ortak Ijeter use nga njo perfaqesues I
delegilar me prokure me shkrim.

9.4 Ortaku nuk mund to delegojo te drejten e otes per nje pjese to kuotave to tij
Ic kapita]it, neso ai voton personalisht per pjesen e rnbetur.

9.5 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet brenda ose jashto
territorit to Republikes so Shqiperise. ()rtakot use perfaqosuesit c autorizuar
mutid to manin pjesc no rnhlodhjen e Asamblese so Pcrgjithshrno nopermjet
mjoteve elektronike, perfshire telekoniorencen (confeiencv ca/I) audio use
video, no perputhje me legjislacionin per shoqerito tregtare dhe
komunikimet ole ktronike. Mbledhja e Asamblese se Perithshme dote quhot
o mbajtur no vendin ku ndodhct Kr> clan i saj dhc Sekrctari i mblcdhjes. mc
qellim qe to hartuhet dhe to nenshkruhct procesverhah perkatos.

9.6 Asambleja o Pergjitlishme mund te thirret nga Administratori/et use nga
ortakot qe perfaqcsojne to pakten 5% to kapitalit to Shoqorise. Thirrja e
nibledhjes so Asamblese so Pergjithshmo dililet to behet nepermjet njoftimit
me shkrim use me mjote oloktron ike. derguar sod lit proj ortakeve no adresat
o lijt)ttllara Shoqerise. to paktcii I 5 (pescinhcdhjeto) dite perpara dates so
caktuar per mhledhjen e saj Njoftiiui duhet Ic perinhaje rendin o di los.
vendin. daton dhe oren e nibledhjes.

9.7 Asambleja o Pcriinhshrnc do to niblidhot rregull isht. pavaresisht nga kern
formalitete. lie rast so to gjithe ortaket apo perfaqosuosit C tvre juno to
pran ishem dhe h ion dakold per rend in e di tos.

9. Mblodhjet e Asamblese so Perirhshme kryesolien nga Administratoriiet.
Asambleja o Pergjithshme cakton me sckretar per do mblodhje nlidls
personave to pranisliom.

9.9 Vondimet o Asamblese so Porgjithshmc duhet to jeno me shkrim dhe to
fimtoson nga kryotari dhe sckretarr Me korkeso to ortakevo. vondimot duhot
to pcrfshijne dho doklaratat apo vorcjtjet e lyre.

9.11) Asanibleja e Pergi thshmo rnblidhel to pakten nje hero no vit. brenda 6
(gjashcej niuajve nsa mhyllia e vitit Huanciar.

9.11 Asambleja o Pergjidtshmc, no rastin c vondimove qe kerkojne shuniicen e
zakonshme, men vondimo to vlefshme vetem nese martin pjese ortaket me
to dreito vote use perfaqosuesit e tvre. lie zotorojno me shumo so 30%
(triilhjote per qmd) to kapitalit to Shoqerise, perve rasteve to parashikuara
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AKT THEMELIMI DHE STATUT ‘NFZAJ & CO. SHPK

inc poshte no nenin 9. I 2. Ne rast se ky kuorum nuk arri het. Asamblcj a e
I’crgjithshmc thirret nenje mblcdhje to dyte brenda 30 (tridhpcle) ditove nga

mhledhja e pare.
ICREU IV

ADMIN1STRIMI I SHOQERISE

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shoqeria administroliet nga ie apo me shum e Administratoro to cilet zgjidhen
nga Asambleja e Pergjithshme per nje periudhe proj 5 (pese) vje tes h Ad
miii is Ira tori mund te rizgidhet dhe shkarkohet ne edo kohe nga Asa mble a e
Pergjiths hmo.

1 0.2 Adininistratori zotoro n kompetonca te plum ne lidhie me adnunistrimin e
Shoqerise dhe mund to kryoje cc gut ha aktet qe konsidoron to nevojshnie per
reutizim in e objektit to Shoqeriso. porves: atyre qo hg ii ape Ky Akt Theinolimi
dhc Slalul a rezervon Asamblese so Porgiithshmo ape organove to ije ra to
Shoq criso.

1 0.3 Administratori vepron no porputhje Inc po]itikat tregtaro to vendosura nga
Asambleja e Porg jith shme. Adniinistratori esht e pergicgjes per veprimet e
kryera no administrimin e Shoqorise. Administratori niund to do]ogoje
persona to trete per kryor Jo n e voprinievo dhe akteve qo kane to bojno me
adininis I rimin e Shoqeriso. duke mbajtur perujeiosi per to gj tim veprimet C

kryera nga to trotet e delegua r per ad minis tn mm o Shoqeriso.
10.4 Administratori do to voprore no s:<Io koho voteni no mt ores in me to mire to

Shoqerise. No rast konflikti interosi . Administralori dote nj oftL,j o meniehoro
onlakel si dho do to hoqe dare nga edo vopnim c lidhel me objoktin e konfliktit
to interesitdori no marrjon o udhezimove nga Asambloja o Pergjithshme.

10.5 Administratori i pare i Shoqeriso dotojote
- Z. Erenik Nezaj. shtetas ainerika, i tinder no Tropoje, me 20.08.1 987.

idontilikuar me pasaporten me at. 655339540

NENJ 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

11.1 Asa nibteja e Porttjithshine poroa kto n shpo rblirnin e Adniinistratorit to
Slioqerise.

NENI 12
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PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

1 2. 1 IJetra c Administratorit perftindoii ne rast Sc:

(a) I pertundon mandaci;
(b) shkarkohct aga Asainblea c Pergiihshrnc;
Ic) jep doreheOjen nga dctyra duke njofluar Shoqerinc;
(dy peisoni nuk gezon cilesine e Administratorit sipas parashikiiiieve te

ligjit:

(e) mungon pa arsye ne delyre per me shume se 6 (gjashie) inuaj radhazi
dhe Asambleja e Perejithshrne vendos ta slikarkoje nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQERISE,

VJTI FINANCIAR. BILANCI VJETOR. DIVIDENDI

NENI 13
KONTROI.LI FINANCIAR

15.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhei ne perputhie dhe sipas Iegjislacionit
shqiptar ne fuq i. Asambleja e Pergjithshmc do te emeroje nje ape me shume
Ekcperte Kontabel te Autorizuar ne ato raste kur ernerinil i tyre konsiderohet
i iievojshern ose kerkohet tie haze te Iigjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

IA. I Viii Financiar I Shoqerise filloii me I Janar dhe mI,aron inc 31 Dhjetor te do
viii.

NENI 15
BILANCI VJETOR

15.1 Rilanci vjetor, pasqyrat financiare. inventari. raportet e Administratorit dhe
te Ekspertit Kontahel te Autorizuar (flese jane emeruar) miratolien nga
Asamh[eja e Pergjithshme. Admintstratori i paraqet per miratim Asamblese
so Pctgj ithshmc raportin inhi adminisrrimin e Shoqerise si edhe Ilogarite
vj dote.

1 5.2 Dokumentet qe kane te hejne me inn financiar nuratohen nga Asamhleja e
Pergjithshrne brenda 6 (gjashte) inuajvc nga mhvllia e ‘Hit flint nciar.

NENI 16
DIVIDEND!

16. 1 [‘as1 te jetie permhushur kerkesat e pcrcakiuara nga Ligil per Tregtaret dhe
Shogerile Tregtarc. Shoqerta. mc shumice Ic kualifikuar to voia e se Asamblese te
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AKT THEMEUMI DUE STATUT NEZAJ & CO.” SUPK

Porgjithshrne, mund to encIose shporndarjen e dividendeve no porpnthje inc to
drejtat perkatese to ortakeve.

16.2 Mc porjashtim to rastcve kur parasliikohet ndryshe nga to drojtut qe
bashkenuj don kuotave. to gjithe dividendol duhot to deklarohc’n dho pagiihon
sipas sliumavo to paguara no kuotat no to c lat paguhot dividondi. To ojitha
di’.idendol do to shporndahen dho paguhen me monyro proporcionalo me shumat
o paguarn mbi kuotat gialo do pjese oso pjeseve to periudhes no to cilen pagtihet
d ivi den di.

KREU VI
PRISHJA DUE LIKUiDIMI, LIC;JI I ZRATUESHEM.

ZGJJDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 17
PRISHJA DUE LIKLTIDIMI 1 SHOQERISE

17. 1 Ne rastin o prishjes dhe likuidimit to Shoqorise do te zbatohon dispozitat
parashiktiara no Iigjin per Trogtarot dho Shoqerito Trogtaro

NENI IS
LJCJI I ZBATUESHEM

1 I Shoqoria do to zhvillo jo akti’ itotin o 110 porputhjo to plate me koto Akt
Themelimi o Statut dhe 1 igjin shqiptar. Per sa nuk eshte parasli kuar no kete
akt, do 10 zbalohen dispoiitat e legjislacionit shqiptar no fushen e shoqerivo
tregtaro.

NENI 19
ZGJIDI-IJA £ NIOSMARREVESHJEVE

I ). I vIos rnarrc’ 2sIuo1 qe nlund to lindin nde rnljLi Shoqoriso dhe oriakevo. apo
ndernijel ortrikee dhe trashogirnt areve to ortakove ose ortakove to tere
due ose Shoqerise. qo kane per ohjekt to drejta to lidinira me Shoqeri]le. do
to zgiidhon nuqosisht ndo[injot Paleve to intorosuaia. No rast so palet nuk
arrijne Rio zgjidhje ouqesoro . GJyka:a e Rrethit Gjyqesor Kruje do to etc
konlpelenle per zgjidhjou e mostnarrovoshjeve.

Ky Akt Themolimi dho Statut hartohot tiho nenshkrtihet 110 3 (tie) kopje no gjuhen
shq ipe.

ORTAK
ERENIK NEZAJ

4/p
-

C’ I,

Date 21 Dheitor 2020
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